
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 8 de julho de 2025 Ano XIII - Edição nº 02423 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAC3630C9F6BF70F872F33CF4BE66378



terça-feira, 8 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 133 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

DECRETO Nº 134 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

• PORTARIA Nº 150/2025 ESTABELECE PONTO FACULTATIVO NO DIA 10 DE JULHO DE 2025, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

• EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 115-2021

• EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 094-2022

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 227-2024

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 076-2025

• ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO - PE 021-2025

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAC3630C9F6BF70F872F33CF4BE66378



terça-feira, 8 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 320.400,00
(Trezentos e vinte mil e quatrocentos reais), para fins que
se especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 133 DE 04 DE JULHO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 740 de 13 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$320.400,00 
(Trezentos e vinte mil e quatrocentos reais) a saber:

Dotações Suplementares

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

4.4.90.52.00 / 15001002 - Equipamentos e Material Permanente 130.000,00

Total por Ação: 130.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 130.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 15400000 - Material de Consumo 6.000,00

4.4.90.52.00 / 15001001 - Equipamentos e Material Permanente 182.500,00

Total por Ação: 188.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 188.500,00

50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.075 - BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD-SUAS

3.3.90.14.00 / 16610000 - Diarias  -  Civil 1.900,00

Total por Ação: 1.900,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.900,00

Total Suplementado: 320.400,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 130.000,00

Página: 1 de 208/07/2025 - 11:49:48 - 4229032  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3A2553F47C3242418525645CE33F3F7

terça-feira, 8 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 8 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Total por Ação: 130.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 130.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 15001001 - Material de Consumo 182.500,00

4.4.90.52.00 / 15400000 - Equipamentos e Material Permanente 6.000,00

Total por Ação: 188.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 188.500,00

50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.038 - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (MAC)

3.3.50.43.00 / 16610000 - Subvencoes Sociais 900,00

Total por Ação: 900,00

2.054 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.90.33.00 / 16610000 - Passagens e Despesas com Locomocao 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.900,00

Total Anulado: 320.400,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 4 de julho de 2025.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 04 de julho de 2025.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 208/07/2025 - 11:49:48 - 4229032  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3A2553F47C3242418525645CE33F3F7

terça-feira, 8 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 8 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 33.500,00 (Trinta
e três mil e quinhentos reais), para fins que se especifica e
da outras providências.

DECRETO Nº 134 DE 07 DE JULHO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 740 de 13 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$33.500,00 (Trinta e 
três mil e quinhentos reais) a saber:

Dotações Suplementares

20201 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

2.106 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO VICE-PREFEITO

3.3.90.14.00 / 15000000 - Diarias  -  Civil 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.000,00

20301 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

2.004 - MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

3.3.90.14.00 / 15000000 - Diarias  -  Civil 1.500,00

Total por Ação: 1.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.500,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 15500000 - Material de Consumo 17.000,00

Total por Ação: 17.000,00

2.030 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.3.90.30.00 / 15420000 - Material de Consumo 13.000,00

Total por Ação: 13.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 30.000,00

Total Suplementado: 33.500,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

20201 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

Página: 1 de 208/07/2025 - 11:48:47 - 4229537  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3A2553F47C3242418525645CE33F3F7

terça-feira, 8 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 8 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

2.106 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO VICE-PREFEITO

3.1.90.13.00 / 15000000 - Obrigacoes Patronais 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.000,00

20301 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

2.004 - MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

3.1.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

3.1.90.94.00 / 15000000 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 500,00

Total por Ação: 1.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.500,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.026 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00 / 15500000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 17.000,00

Total por Ação: 17.000,00

2.030 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

4.4.90.52.00 / 15420000 - Equipamentos e Material Permanente 13.000,00

Total por Ação: 13.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 30.000,00

Total Anulado: 33.500,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 7 de julho de 2025.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 07 de julho de 2025.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 208/07/2025 - 11:48:47 - 4229537  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3A2553F47C3242418525645CE33F3F7

terça-feira, 8 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 8 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA Nº 150 DE 08 DE JULHO DE 2025 
 

 

Estabelece ponto facultativo no dia 10 de julho de 

2025, e dá outras providências. 

 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Fica estabelecido na prefeitura municipal como ponto facultativo o dia 10 de julho 

de 2025, ressalvados os serviços e as atividades consideradas de natureza essencial, 

especialmente na área da Saúde, Educação, Limpeza Urbana e da Segurança Pública. 

Parágrafo Único – Fica excepcionalmente excluído do ponto facultativo deliberado por 

esta Portaria, todas as atividades e demais atos inerentes ao Setor de Licitações e 

Contratos desse município, tais como: prazos para recurso, prazo para apresentação de 

proposta, prazo para realização de atos determinados pelo Agente de Contratação ou 

Equipe de Apoio, e quaisquer outros, funcionando o referido setor em regime de escala. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 08 de julho 

de 2025. 

 
 
  

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A12773FEFB32386ED6DE9FB22D2AFFDF

terça-feira, 8 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 8 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

 
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 115/2021 

 
PA: 0093/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: HAMILTON LOBO MONTEIRO – CNPJ: 
01.335.426/0001-70 – OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS 
UNIDADES DE DESSALINIZAÇÃO, POÇOS ARTESIANOS E ADUTORAS VINCULADAS AO 
MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
CONTRATUAL – PRAZO: 12 MESES – VIGÊNCIA: 04/06/2025 A 04/06/2026 – FUNDAMENTO 
LEGAL:  57. II, DA LEI 8.666/1993 – DATA DE ASSINATURA: 03/06/2025.  
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36AA3F10C04093B007416133B32AE3A5

terça-feira, 8 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 8 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 094/2022 

 
PA: 0043/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 023/2022 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: HÉLIO SILVANO SANTOS DA SILVA – 
CNPJ: 23.802.551/0001-74 – OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA EM REDE DE COMPUTADORES, SERVIDORES E ESTAÇÕES DE TRABALHO, 
ADMINISTRAÇÃO DE REDE E SERVIÇOS MIKROTIK E WINDOWS SERVER, MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA EM IMPRESSORAS E GERENCIAMENTO DE SERVIÇOS E MÁQUINAS 
VIRTUAIS PARA OS PROGRAMAS DE TODAS AS SECRETARIAS – OBJETO DO ADITIVO: 
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL POR MAIS 12 (DOZE) MESES – 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, II, DA LEI Nº 8.666/1993 – VIGÊNCIA: 04/06/2025 A 
04/06/2026 – DATA DA ASSINATURA: 03/06/2025. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8819AC3818A15F2B5B6B206DE2DD1BB

terça-feira, 8 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 8 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 227/2024 

 
ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2024 – PA: 0106/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 017/2024 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 E O FUNDO DE SAUDE 
DO MUNICÍPIO DE UAUA, CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADA: M B ESPORTES GRAFICA E 
PAPELARIA LTDA, CNPJ: 17.794.237/0002-75– OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO 
CONTRATO – OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – PRAZO: 05 (CINCO) MESES 
– FUNDAMENTO LEGAL: ART. 107 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO 
CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 10/06/2025 A 10/11/2025 – DATA DA ASSINATURA: 09/06/2025. 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1EE885036C7FBA2255202E1BB741B7D

terça-feira, 8 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 8 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO  
INEXIGIBILIDADE Nº 076/2025 

 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE NOS TERMOS DOS PARECERES 
DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, PARECER JURÍDICO E PARECER DO CONTROLE INTERNO, 
PREENCHIDOS TODOS OS REQUISITOS LEGAIS E OBSERVADO QUE TODAS AS FASES PERTINENTES 
AO PROCESSO ADMINISTRATIVO EM TELA FORAM ALCANÇADAS, RATIFICA O PROCEDIMENTO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 076/2025, DETERMINANDO A CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS VISANDO A REALIZAÇÃO DA FESTA DE 
COMEMORAÇÃO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE UAUÁ NO DIA 09/07/2025, EM 
FAVOR DA EMPRESA PAULO CORDEIRO DIAS, INSCRITA NO CNPJ Nº 50.424.081/0001-25, PARA QUE 
PRODUZA OS EFEITOS LEGAIS PERTINENTES – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 74, II, DA LEI Nº 
14.133/2021. UAUÁ/BA, 08 DE JULHO DE 2025. MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C35B006937DEFF2871596C303A225B5

terça-feira, 8 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 8 de julho de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO – PE Nº 021/2025 

A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, por meio do Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições, em decorrência 
da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, que tem por objeto o CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA O FORNECIMENTO DE LENÇÓIS, PIJAMAS, 
COBERTORES, CAMISOLAS E FARDAMENTOS, DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL 
DOUTOR JAIR BRAGA, COM A FINALIDADE DE GARANTIR A MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES E O ADEQUADO ATENDIMENTO NA UNIDADE DE SAÚDE, torna pública e oficializa a 
presente “ERRATA” ao AVISO DE LICITAÇÃO PE nº 021/2025, publicado no Diário Oficial do Município | 
Ano XIII – Edição nº 02224 - Caderno 1 | terça-feira, 07 de julho de 2025, conforme disposições a seguir 
alinhavadas:  
  
 1 - Onde se lê:  
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA O FORNECIMENTO DE LENÇÓIS, 
PIJAMAS, COBERTORES, CAMISOLAS E FARDAMENTOS, DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL 
DOUTOR JAIR BRAGA, COM A FINALIDADE DE GARANTIR A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E 
O ADEQUADO ATENDIMENTO NA UNIDADE DE SAÚDE”. 
 
 2 - Leia-se:  
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA O FORNECIMENTO DE LENÇÓIS, 
PIJAMAS, COBERTORES, CAMISOLAS E FARDAMENTOS PERSONALIZADO COM LOGOMARCA, 
DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DOUTOR JAIR BRAGA, COM A FINALIDADE DE 
GARANTIR A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E O ADEQUADO ATENDIMENTO NA UNIDADE DE 
SAÚDE.”. 
 
 
Uauá/BA, 08 de julho de 2025. 
  
Pedro Morais Ribeiro  
Pregoeiro Oficial 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAC3630C9F6BF70F872F33CF4BE66378


		2025-07-08T16:37:42-0300




